
1 
 

D O D A T E K   č. 1 

Smlouvy o veřejných službách 

 k zajištění dopravní obslužnosti Města Litoměřice 

 městskou autobusovou dopravou 

 uzavřené dne 05.12.2017 – č. DOP/1/2017 
uzavřený podle zákona č. 194/2010 Sb., o veřejných službách v přepravě cestujících a o změně dalších zákonů, 
v platném znění (dále jen zákon o veřejných službách v přepravě cestujících) mezi těmito smluvními stranami 

 

 
Smluvní strany 

 
 
1. Město Litoměřice 

Se sídlem: Mírové náměstí 15/7, 412 01   Litoměřice 
Zastoupené: Mgr. Ladislavem Chlupáčem, starostou města 
IČO: 263958 
DIČ: CZ00263958 

bankovní spojení: KB, a.s., pobočka Litoměřice, č. účtu: XXXXX  
(dále také jen „objednatel“) 

 
a 

 
2.  BusLine a.s. 

Se sídlem: Na Rovinkách 211, 513 25   Semily 

Zastoupená: Ing. Radkem Chobotem, předsedou představenstva a  
Ing. Jaroslavem Semlerem, místopředsedou představenstva 
IČO: 28360010 
DIČ: CZ28360010 
Zapsaná v OR při KS v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2948 
bankovní spojení: KB, a.s., pobočka Semily, č. účtu: XXXXX 
(dále také jen „dopravce“)     

 
 
 
 

Článek I. 
Úvodní ustanovení 

 

1. Objednatel a dopravce mezi sebou uzavřeli dne 05.12.2017 Smlouvu o veřejných službách 
k zajištění dopravní obslužnosti Města Litoměřice městskou autobusovou dopravou (dále také jen 
„Smlouva“). Smluvní strany se tímto dodatkem dohodly na následujících úpravách uvedené 
Smlouvy. 

 
2. Tímto dodatkem se z důvodu zavedení „MHD zdarma“ od 01.05.2018 Smlouva mění a doplňuje 

takto: 
 



2 
 

2.1. Článek IV. Cena, kompenzace a podrobnosti finančních vztahů mezi smluvními stranami 
odstavec 4. této Smlouvy se mění tak, že nově zní: Dopravce provede do každého 10. dne 
v měsíci vyúčtování kompenzace za příslušný předcházející měsíc a předloží objednateli fakturu. 
Dopravce zpracuje vždy za příslušný měsíc přehled skutečných nákladů v MHD (skutečně ujetý 
počet kilometrů x cena za kilometr dle článku IV. odst. 1), přepravených osob na jednotlivých 
spojích (v obdobné skladbě skupin jako k původnímu tarifu, tj. děti od 6-15 let, osoby 15-70 let, 
nad 70 let). Tyto přehledy budou připojeny k faktuře jako nedílná příloha.  

 
2.2. Do Článku V. Další povinnosti dopravce se vkládá odstavec 6., který zní: Dopravce se zavazuje 

všem cestujícím vydávat jízdenky s hodnotou 0,-Kč.  

 
2.3. Článek VII.  Tarifní podmínky a dopravní prostředky odstavec 1., této Smlouvy se mění tak, že 

nově zní: 1. Tarif MHD Litoměřice (dále jen „Tarif“) je 0,-Kč pro všechny přepravované osoby, 
včetně plateb za děti, dětské kočárky, zavazadla a psy.  

 
2.4.  Stávající příloha č. 2 Tarif MHD Litoměřice této Smlouvy se tímto ruší bez náhrady. 

 
2.5. Stávající článek VII. odstavec 2. této Smlouvy se tímto ruší bez náhrady. 

 
2.6. Stávající články VII. odstavec 3., 4. a odstavec 5. se tímto přečíslovávají na odstavce 2. 3. a 4. 

 
2.7. Příloha č. 1 Rozsah provozu a předběžný odhad kompenzace této Smlouvy se nahrazuje novou 

přílohou č. 1 Předběžný odhad kompenzace za rok 2018.  
 
 
 

 
Článek II. 

Závěrečná ustanovení 
  
1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená se nemění a zůstávají v platnosti. 

 
2. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek byl sepsán na základě jejich pravé a svobodné vůle, 

nikoliv v tísni ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek. 

 
3. Dodatek je vypracován ve 2 vyhotoveních. Objednatel obdrží 1 vyhotovení a dopravce taktéž 1 

vyhotovení. 

 
4. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

zveřejnění v registru smluv (ISRS) vedeného Ministerstvem vnitra České republiky. 

 
5. Město Litoměřice jako objednatel zodpovídá za to, že tento dodatek bude uveřejněn v registru 

smluv (ISRS).  

 
6. Obě smluvní strany souhlasí, že tento dodatek bude uveřejněn v plném znění v registru smluv. 
 
 
 
 



3 
 

Přílohy:  

• Příloha č. 1 Předběžný odhad kompenzace za rok 2018 
 

 
 
 
 

Litoměřice dne _______________________              Semily dne _______________________ 
 
 
 
 
 
 
________________________________           ____________________________________ 
                     za objednatele              za dopravce 
  
               Mgr. Ladislav Chlupáč                                                 Ing. Radek Chobot 
           starosta Města Litoměřice                                          předseda představenstva  
 
 
 
 
 

         ___________________________________ 
               za dopravce 

 

                               Ing. Jaroslav Semler 
                     místopředseda představenstva 



PŘÍLOHA č.1 ,

Rozsah provozu a předběžný odhad kompenzace za rok 2018
Objednatel: Město Litoměřice

Dopravce:  BusLine a.s.

Za období: leden 2018 - prosinec 2018

Vysvětlivky.

x jede v pracovní dny 250

6 jede v sobotu 51

7 jede v neděli a svátky 64

6,7 jede v sobotu, v neděli a svátky 115

x,6 jede v pracovní dny, jede v sobotu

x,7 jede v pracovní dny, v neděli a svátky

x,6,7 jede v pracovní dny, jede v sobotu, v neděli a svátky

2,3,4,5, jede v pracovní dny mimo pondělí

x,42 jede ve dnech školního vyučování 194

x,43 jede v pracovní dny mimo hlavních školních prázdnin.

0

Č
ís

lo
 l

in
k

y

Název linky Trasa z Trasa do

Č
ís

lo
 s

p
o

je

n
e

g
a

ti
v

n
í 

z
n

a
č

k
a

 v
 J

Ř

C
e
n

a
 v

 K
č

/k
m

tr
ž
b

a
 n

a
 s

p
o

j 

b
e

z
 D

P
H

T
rž

b
a

v
 K

č
/k

m

D
é
lk

a
 s

p
o

je
 v

 

k
m

P
o

č
e

t 
s

p
o

jů
 z

a
 

o
b

d
o

b
í

Výkon

km za období

Předběžný odhad 

kompenzace

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (13) (8) (9) (10) (11) = (9) x (10) (12) = [(7) - (8)] x (11)

557540 Městská autobusová doprava Litoměřice Litoměřice,,aut.nádr./LT Litoměřice,,aut.nádr./LT 1 x 47,00 2 000,00 1,00 8 250 2 000,00 92 000,00

557540 Městská autobusová doprava Litoměřice Litoměřice,,aut.nádr./LT Litoměřice,,aut.nádr./LT 3 x 47,00 5 600,00 2,80 8 250 2 000,00 88 400,00

557540 Městská autobusová doprava Litoměřice Litoměřice,,aut.nádr./LT Litoměřice,,aut.nádr./LT 5 x 47,00 7 000,00 3,50 8 250 2 000,00 87 000,00

557540 Městská autobusová doprava Litoměřice Litoměřice,,aut.nádr./LT Litoměřice,,aut.nádr./LT 7 x 47,00 3 000,00 1,20 10 250 2 500,00 114 500,00

557540 Městská autobusová doprava Litoměřice Litoměřice,,aut.nádr./LT Litoměřice,,aut.nádr./LT 9 x 47,00 13 000,00 6,50 8 250 2 000,00 81 000,00

557540 Městská autobusová doprava Litoměřice Litoměřice,,aut.nádr./LT Litoměřice,,aut.nádr./LT 11 x 47,00 13 750,00 5,50 10 250 2 500,00 103 750,00

557540 Městská autobusová doprava Litoměřice Litoměřice,,aut.nádr./LT Litoměřice,,aut.nádr./LT 13 x 47,00 10 450,00 3,80 11 250 2 750,00 118 800,00

557540 Městská autobusová doprava Litoměřice Litoměřice,,aut.nádr./LT Litoměřice,,aut.nádr./LT 15 x 47,00 6 300,00 2,80 9 250 2 250,00 99 450,00

557540 Městská autobusová doprava Litoměřice Litoměřice,,aut.nádr./LT Litoměřice,,aut.nádr./LT 17 x 47,00 15 750,00 7,00 9 250 2 250,00 90 000,00

557540 Městská autobusová doprava Litoměřice Litoměřice,,aut.nádr./LT Litoměřice,,aut.nádr./LT 19 x 47,00 4 250,00 1,70 10 250 2 500,00 113 250,00

557540 Městská autobusová doprava Litoměřice Litoměřice,,aut.nádr./LT Litoměřice,,aut.nádr./LT 21 x 47,00 3 600,00 1,60 9 250 2 250,00 102 150,00

557540 Městská autobusová doprava Litoměřice Litoměřice,,aut.nádr./LT Litoměřice,,aut.nádr./LT 23 x 47,00 6 525,00 2,90 9 250 2 250,00 99 225,00

557540 Městská autobusová doprava Litoměřice Litoměřice,,aut.nádr./LT Litoměřice,,aut.nádr./LT 25 x 47,00 18 750,00 7,50 10 250 2 500,00 98 750,00

557540 Městská autobusová doprava Litoměřice Litoměřice,,aut.nádr./LT Litoměřice,,aut.nádr./LT 27 x 47,00 10 000,00 5,00 8 250 2 000,00 84 000,00

557540 Městská autobusová doprava Litoměřice Litoměřice,,aut.nádr./LT Litoměřice,,aut.nádr./LT 29 x 47,00 8 250,00 3,00 11 250 2 750,00 121 000,00

557540 Městská autobusová doprava Litoměřice Litoměřice,,aut.nádr./LT Litoměřice,,aut.nádr./LT 31 x 47,00 3 375,00 1,50 9 250 2 250,00 102 375,00

557540 Městská autobusová doprava Litoměřice Litoměřice,,aut.nádr./LT Litoměřice,,aut.nádr./LT 33 x 47,00 4 125,00 1,50 11 250 2 750,00 125 125,00

557540 Městská autobusová doprava Litoměřice Litoměřice,,aut.nádr./LT Litoměřice,,aut.nádr./LT 35 x 47,00 1 125,00 0,50 9 250 2 250,00 104 625,00

557540 Městská autobusová doprava Litoměřice Litoměřice,,aut.nádr./LT Litoměřice,,aut.nádr./LT 37 x 47,00 3 000,00 1,50 8 250 2 000,00 91 000,00

557540 Městská autobusová doprava Litoměřice Litoměřice,,aut.nádr./LT Litoměřice,,aut.nádr./LT 39 x 47,00 3 000,00 1,50 8 250 2 000,00 91 000,00

557540 Městská autobusová doprava Litoměřice Litoměřice,,aut.nádr./LT Litoměřice,,aut.nádr./LT 41 x 47,00 3 000,00 1,50 8 250 2 000,00 91 000,00

557540 Městská autobusová doprava Litoměřice Litoměřice,,aut.nádr./LT Litoměřice,,aut.nádr./LT 43 x 47,00 3 000,00 1,50 8 250 2 000,00 91 000,00

557540 Městská autobusová doprava Litoměřice Litoměřice,,aut.nádr./LT Litoměřice,,aut.nádr./LT 101 6 47,00 229,50 0,50 9 51 459,00 21 343,50

557540 Městská autobusová doprava Litoměřice Litoměřice,,aut.nádr./LT Litoměřice,,aut.nádr./LT 103 6,7 47,00 517,50 0,50 9 115 1 035,00 48 127,50

557550 Městská autobusová doprava Litoměřice Litoměřice,,aut.nádr./LT Litoměřice,,Timo/LT 1 x 47,00 10 000,00 4,00 10 250 2 500,00 107 500,00

557550 Městská autobusová doprava Litoměřice Litoměřice,,aut.nádr./LT Litoměřice,,aut.nádr./LT 3 x 47,00 10 000,00 5,00 8 250 2 000,00 84 000,00

557550 Městská autobusová doprava Litoměřice Litoměřice,,aut.nádr./LT Litoměřice,,aut.nádr./LT 5 x 47,00 10 000,00 5,00 8 250 2 000,00 84 000,00

557550 Městská autobusová doprava Litoměřice Litoměřice,,aut.nádr./LT Litoměřice,,aut.nádr./LT 7 x 47,00 8 000,00 4,00 8 250 2 000,00 86 000,00

557550 Městská autobusová doprava Litoměřice Litoměřice,,aut.nádr./LT Litoměřice,,aut.nádr./LT 9 x,42 47,00 6 402,00 3,00 11 194 2 134,00 93 896,00

557550 Městská autobusová doprava Litoměřice Litoměřice,,aut.nádr./LT Litoměřice,,aut.nádr./LT 11 x 47,00 6 750,00 3,00 9 250 2 250,00 99 000,00



Č
ís

lo
 l

in
k

y

Název linky Trasa z Trasa do

Č
ís

lo
 s

p
o

je

n
e

g
a

ti
v

n
í 

z
n

a
č

k
a

 v
 J

Ř

C
e
n

a
 v

 K
č

/k
m

tr
ž
b

a
 n

a
 s

p
o

j 

b
e

z
 D

P
H

T
rž

b
a

v
 K

č
/k

m

D
é
lk

a
 s

p
o

je
 v

 

k
m

P
o

č
e

t 
s

p
o

jů
 z

a
 

o
b

d
o

b
í

Výkon

km za období

Předběžný odhad 

kompenzace

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (13) (8) (9) (10) (11) = (9) x (10) (12) = [(7) - (8)] x (11)

557550 Městská autobusová doprava Litoměřice Litoměřice,,aut.nádr./LT Litoměřice,,aut.nádr./LT 13 x 47,00 8 100,00 3,60 9 250 2 250,00 97 650,00

557550 Městská autobusová doprava Litoměřice Litoměřice,,aut.nádr./LT Litoměřice,,aut.nádr./LT 15 x 47,00 17 875,00 6,50 11 250 2 750,00 111 375,00

557550 Městská autobusová doprava Litoměřice Litoměřice,,aut.nádr./LT Litoměřice,,aut.nádr./LT 17 x 47,00 10 000,00 5,00 8 250 2 000,00 84 000,00

557550 Městská autobusová doprava Litoměřice Litoměřice,,aut.nádr./LT Litoměřice,,aut.nádr./LT 19 x 47,00 16 500,00 6,00 11 250 2 750,00 112 750,00

557550 Městská autobusová doprava Litoměřice Litoměřice,,aut.nádr./LT Litoměřice,,aut.nádr./LT 21 x 47,00 6 000,00 3,00 8 250 2 000,00 88 000,00

557550 Městská autobusová doprava Litoměřice Litoměřice,,aut.nádr./LT Litoměřice,,aut.nádr./LT 23 x 47,00 10 000,00 5,00 8 250 2 000,00 84 000,00

557550 Městská autobusová doprava Litoměřice Litoměřice,,aut.nádr./LT Litoměřice,,aut.nádr./LT 25 x 47,00 6 000,00 3,00 8 250 2 000,00 88 000,00

557550 Městská autobusová doprava Litoměřice Litoměřice,,aut.nádr./LT Litoměřice,,aut.nádr./LT 27 x 47,00 8 250,00 3,00 11 250 2 750,00 121 000,00

557550 Městská autobusová doprava Litoměřice Litoměřice,,aut.nádr./LT Litoměřice,,aut.nádr./LT 29 x 47,00 10 000,00 5,00 8 250 2 000,00 84 000,00

557550 Městská autobusová doprava Litoměřice Litoměřice,,aut.nádr./LT Litoměřice,,aut.nádr./LT 31 x 47,00 10 000,00 5,00 8 250 2 000,00 84 000,00

557550 Městská autobusová doprava Litoměřice Litoměřice,,aut.nádr./LT Litoměřice,,aut.nádr./LT 33 x 47,00 10 000,00 5,00 8 250 2 000,00 84 000,00

557550 Městská autobusová doprava Litoměřice Litoměřice,,aut.nádr./LT Litoměřice,,aut.nádr./LT 35 x 47,00 6 000,00 3,00 8 250 2 000,00 88 000,00

557550 Městská autobusová doprava Litoměřice Litoměřice,,aut.nádr./LT Litoměřice,,aut.nádr./LT 37 x 47,00 4 200,00 1,20 14 250 3 500,00 160 300,00

557550 Městská autobusová doprava Litoměřice Litoměřice,,aut.nádr./LT Litoměřice,,aut.nádr./LT 39 x 47,00 7 000,00 3,50 8 250 2 000,00 87 000,00

557550 Městská autobusová doprava Litoměřice Litoměřice,,aut.nádr./LT Litoměřice,,aut.nádr./LT 41 x 47,00 6 000,00 3,00 8 250 2 000,00 88 000,00

557550 Městská autobusová doprava Litoměřice Litoměřice,,aut.nádr./LT Litoměřice,,aut.nádr./LT 43 x 47,00 4 125,00 1,50 11 250 2 750,00 125 125,00

557550 Městská autobusová doprava Litoměřice Litoměřice,,aut.nádr./LT Litoměřice,,aut.nádr./LT 101 6,7 47,00 1 897,50 1,50 11 115 1 265,00 57 557,50

557550 Městská autobusová doprava Litoměřice Litoměřice,,aut.nádr./LT Litoměřice,,aut.nádr./LT 103 6,7 47,00 920,00 1,00 8 115 920,00 42 320,00

557550 Městská autobusová doprava Litoměřice Litoměřice,,aut.nádr./LT Litoměřice,,aut.nádr./LT 105 6,7 47,00 1 265,00 1,00 11 115 1 265,00 58 190,00

557550 Městská autobusová doprava Litoměřice Litoměřice,,aut.nádr./LT Litoměřice,,aut.nádr./LT 107 6,7 47,00 1 265,00 1,00 11 115 1 265,00 58 190,00

Přejezdy plnění 5% 47,00 5 279,65 248 143,55

Celkem 346 146,50 110 872,65 4 864 868,05


